
附表1

2022年汕尾市市级政府性基金预算收支执行情况表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目
 2022年
预算数 

 2022年
调整预算数 

 2022年
快报数 

项          目
 2022年
预算数 

 2022年
调整预算数 

 2022年
快报数 

港口建设费收入 文化体育与传媒支出

国有土地收益基金收入 5,798 5,798      国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出

农业土地开发资金收入 2,162 2,162 144 社会保障和就业

国有土地使用权出让收入 753,085 66,500 58,130      大中型水库移民后期扶持基金支出

      土地出让价款收入 682,564 30,000 26,798           移民补助

      补缴的土地价款 3,500 3,307           基础设施建设和经济发展

      划拨土地收入 70,521 35,000 33,388 城乡社区支出          419,652           71,113 65,838 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -5,500 -5,452   国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出          413,852           67,513 61,717 

      其他土地出让收入 3,500 89      征地和拆迁补偿支出 198,968 42,000 39,254 

彩票公益金收入 3,050 3,288 2,997      土地开发支出 173,952 19,000 17,163 

     福利彩票公益金收入 2,600 2,600 2,414      城市建设支出

      体育彩票公益金收入 450 688 583      农村基础设施建设支出

城市基础设施配套费收入 10,000 10,000 8,275      补助被征地农民支出 5,400 100 41 

污水处理费收入 4,500 3,052 3,431      土地出让业务支出 600 200 140 

其他政府性基金收入      支付破产或改制企业职工安置费

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入      公共租赁住房支出

彩票发行售机构的业务费用      棚户区改造支出

      福利彩票发行机构的业务费用      其他土地使用权出让收入安排的支出 34,932 6,213 5,119 

      体育彩票发行机构的业务费用 　国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出

      福利彩票销售机构的业务费用      征地和拆迁补偿支出

      体育彩票销售机构的业务费用      土地开发支出

收入合计 778,595 90,800 72,977      其他国有土地收益基金支出

债务收入 142,500 142,476 　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出

转移性收入 223,751 228,633 236,907      农业土地开发

    政府性基金转移收入 5,400 13,674 　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出

    　政府性基金补助收入 5,400 13,674      城市公共设施

    　  政府性基金转移支付收入 5,400 13,674      城市环境卫生

    　  抗疫特别国债转移支付收入      公用房屋

      政府性基金上解收入      其他城市基础设施配套费安排的支出

    地震灾后恢复重建补助收入 　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 5,800 3,600 4,121 

    上年结转收入 223,751 223,233 223,233      污水处理设施建设和运营 5,800 3,600 4,121 

    调入资金 　土地储备专项债券收入安排的支出

其他支出            5,790           41,246 31,595 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出            2,000           39,714 29,314 

    其他政府性基金债务收入安排的支出
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2022年汕尾市市级政府性基金预算收支执行情况表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目
 2022年
预算数 

 2022年
调整预算数 

 2022年
快报数 

项          目
 2022年
预算数 

 2022年
调整预算数 

 2022年
快报数 

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 2,000 39,714 29,314 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 1,216 

     福利彩票销售机构的业务费支出 818 

     体育彩票销售机构的业务费支出 398 

  彩票公益金安排的支出            3,790            1,532 1,065 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出 1,645 755 475 

     用于体育事业的彩票公益金支出 500 477 343 

     用于教育事业的彩票公益金支出

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出 658 300 247 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 658 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 329 

抗疫特别国债安排的支出

债务付息支出 55,000 69,612 50,150 

     地方政府专项债务付息支出 55,000 69,612 50,150 

债务发行费用支出 300 275 151 

    地方政府专项债务发行费用支出 300 275 151 

支出合计          480,742          182,246        147,734 

转移性支出 521,604 279,687 304,626 

    债务还本支出 102,000 102,786 102,762 

    　地方政府专项债务还本支出 102,000 102,786 102,762 

    政府性基金转移支付 60,000 3,800 11,117 

    　政府性基金补助支出 60,000 3,800 11,117 

    　政府性基金上解支出

    地震灾后恢复重建补助支出

    调出资金          350,000           62,365         46,729 

      政府性基金调出资金 350,000 62,365 46,729 

    债务转贷支出 10,400 

      其他地方政府债务转贷支出 10,400 

    年终结转 9,604 110,736 133,618 

收入总计 1,002,346 461,933 452,360 支出总计        1,002,346          461,933        452,360 
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附表2

2023年汕尾市市级政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

项          目 2022快报数  2023年预算数 项          目 经济分类科目 2022年快报数  2023年预算数 

港口建设费收入 文化体育与传媒支出 其他商品和服务支出 4 

国有土地收益基金收入 1,820      国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出 4 

农业土地开发资金收入 144 924 社会保障和就业 其他商品和服务支出 4,779 

国有土地使用权出让收入 58,130 446,462      大中型水库移民后期扶持基金支出 4,779 

      土地出让价款收入 26,798 329,156           移民补助 4,779 

      补缴的土地价款 3,307           基础设施建设和经济发展

      划拨土地收入 33,388 128,100 城乡社区支出             65,838             229,792 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -5,452 -10,794   国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 土地补偿             61,717 222,683 

      其他土地出让收入 89      征地和拆迁补偿支出 39,254 44,169 

彩票公益金收入 2,997 2,900      土地开发支出 17,163 18,498 

     福利彩票公益金收入 2,414 2,400      城市建设支出

      体育彩票公益金收入 583 500      农村基础设施建设支出

城市基础设施配套费收入 8,275 10,000      补助被征地农民支出 41 2,497 

污水处理费收入 3,431 7,000      土地出让业务支出 140 400 

其他政府性基金收入      支付破产或改制企业职工安置费

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入      公共租赁住房支出

彩票发行售机构的业务费用      棚户区改造支出

      福利彩票发行机构的业务费用      其他土地使用权出让收入安排的支出 5,119 157,119 

      体育彩票发行机构的业务费用 　国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出

      福利彩票销售机构的业务费用      征地和拆迁补偿支出

      体育彩票销售机构的业务费用      土地开发支出

收入合计 72,977 469,106      其他国有土地收益基金支出

债务收入 142,476 298,000 　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出 61 

转移性收入 236,907 140,275      农业土地开发 61 

    政府性基金转移收入 13,674 6,657 　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出

    　政府性基金补助收入 13,674 6,657      城市公共设施

    　  政府性基金转移支付收入 13,674 6,657      城市环境卫生

    　  抗疫特别国债转移支付收入      公用房屋

        政府性基金上解收入      其他城市基础设施配套费安排的支出

    地震灾后恢复重建补助收入 　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 其他商品和服务支出 4,121 7,048 

    上年结转收入 223,233 133,618      污水处理设施建设和运营 4,121 7,048 

    调入资金 　土地储备专项债券收入安排的支出 其他资本性支出

其他支出             31,595               5,601 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出             29,314 

    其他政府性基金安排的支出
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附表2

2023年汕尾市市级政府性基金预算收支表
单位：万元

收                          入 支                          出

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 29,314 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出              1,216               1,407 

     福利彩票销售机构的业务费支出 818 904 

     体育彩票销售机构的业务费支出 398 503 

  彩票公益金安排的支出 其他商品和服务支出              1,065               4,194 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出 475 1,763 

     用于体育事业的彩票公益金支出 343 933 

     用于教育事业的彩票公益金支出

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出 247 718 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 480 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 300 

抗疫特别国债安排的支出

债务付息支出 债务利息及费用支出 50,150 49,000 

     地方政府专项债务付息支出 50,150 49,000 

债务发行费用支出 债务利息及费用支出 151 300 

    地方政府专项债务发行费用支出 151 300 

支出合计            147,734             289,476 

转移性支出 304,626 617,905 

    债务还本支出 债务还本支出 102,762 298,000 

    　 地方政府专项债务还本支出 102,762 298,000 

    政府性基金转移支付 11,117 60,000 

    　 政府性基金补助支出 11,117 40,000 

    　 政府性基金上解支出 20,000 

    债务转贷支出 10,400 

       其他地方政府债务转贷支出 10,400 

    调出资金             46,729             255,170 

       政府性基金调出资金 46,729 255,170 

    年终结转 133,618 4,735 

收入总计 452,360 907,381 支出总计            452,360             907,381 
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附表3

2023年汕尾市市级政府性基金预算收入表
单位：万元

收                          入

项          目  2023年预算数 

港口建设费收入

国有土地收益基金收入 1,820 

农业土地开发资金收入 924 

国有土地使用权出让收入 446,462 

      土地出让价款收入 329,156 

      补缴的土地价款

      划拨土地收入 128,100 

      缴纳新增建设用地土地有偿使用费 -10,794 

      其他土地出让收入

彩票公益金收入 2,900 

     福利彩票公益金收入 2,400 

      体育彩票公益金收入 500 

城市基础设施配套费收入 10,000 

污水处理费收入 7,000 

其他政府性基金收入

其他政府性基金专项债务对应项目专项收入

彩票发行售机构的业务费用

      福利彩票发行机构的业务费用

      体育彩票发行机构的业务费用

      福利彩票销售机构的业务费用

      体育彩票销售机构的业务费用

收入合计 469,106 

债务收入 298,000 

转移性收入 140,275 

    政府性基金转移收入 6,657 

    　政府性基金补助收入 6,657 

    　  政府性基金转移支付收入 6,657 

    　  抗疫特别国债转移支付收入

        政府性基金上解收入

    地震灾后恢复重建补助收入

    上年结转收入 133,618 

    调入资金

收入总计 907,381 
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附表4

2023年汕尾市市级政府性基金预算支出表
单位：万元

支                         出

项          目 经济分类科目  2023年预算数 

文化体育与传媒支出 其他商品和服务支出 4 

     国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排的支出 4 

社会保障和就业 其他商品和服务支出 4,779 

     大中型水库移民后期扶持基金支出 4,779 

          移民补助 4,779 

          基础设施建设和经济发展

城乡社区支出            229,792 

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 土地补偿 222,683 

     征地和拆迁补偿支出 44,169 

     土地开发支出 18,498 

     城市建设支出

     农村基础设施建设支出

     补助被征地农民支出 2,497 

     土地出让业务支出 400 

     支付破产或改制企业职工安置费

     公共租赁住房支出

     棚户区改造支出

     其他土地使用权出让收入安排的支出 157,119 

　国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出

     征地和拆迁补偿支出

     土地开发支出

     其他国有土地收益基金支出

　农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出 61 

     农业土地开发 61 

　城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出

     城市公共设施

     城市环境卫生

     公用房屋

     其他城市基础设施配套费安排的支出

　污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 其他商品和服务支出 7,048 

     污水处理设施建设和运营 7,048 

　土地储备专项债券收入安排的支出 其他资本性支出

交通运输支出 其他商品和服务支出

  港口建设费及对应专项债务收入安排的支出

     航道建设和维护

     航运保障系统建设

其他支出              5,601 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 其他资本性支出

    其他政府性基金安排的支出

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出
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附表4

2023年汕尾市市级政府性基金预算支出表
单位：万元

支                         出

  彩票发行销售机构业务费安排的支出              1,407 

     福利彩票销售机构的业务费支出 904 

     体育彩票销售机构的业务费支出 503 

  彩票公益金安排的支出 其他商品和服务支出              4,194 

     用于补充全国社会保障基金的彩票公益金支出

     用于社会福利的彩票公益金支出 1,763 

     用于体育事业的彩票公益金支出 933 

     用于教育事业的彩票公益金支出

     用于红十字事业的彩票公益金支出

     用于残疾人事业的彩票公益金支出 718 

     用于文化事业的彩票公益金支出

     用于扶贫的彩票公益金支出

     用于法律援助的彩票公益金支出

     用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 480 

     用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 300 

抗疫特别国债安排的支出

债务付息支出 债务利息及费用支出 49,000 

     地方政府专项债务付息支出 49,000 

债务发行费用支出 债务利息及费用支出 300 

    地方政府专项债务发行费用支出 300 

  支出合计            289,476 

转移性支出            617,905 

    政府性基金转移支付 60,000 

    　政府性基金补助支出 40,000 

    　政府性基金上解支出 20,000 

    地震灾后恢复重建补助支出

    债务还本支出 债务还本支出 298,000 

     地方政府专项债务还本支出 298,000 

    调出资金            255,170 

      政府性基金调出资金 255,170 

    年终结转 4,735 

支出总计            907,381 
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附表5

2023年汕尾市市级政府性基金预算支出计划明细表
单位：万元

单位名称

2023年政府性基金预算支出计划

安排金额 支出明细项目

合计 289476 

一、文化体育与传媒支出 4 2023年省提前下达转移支付资金相应安排用于其他国家电影事业发展专项资金支出

二、社会保障和就业 4779 2023年省提前下达转移支付资金相应安排用于水库移民补助支出

三、城乡社区支出 229792 

国有土地使用权出让收入安排的支出 222,683 
安排207683万元用于征地和拆迁补偿支出、土地收储、土地出让业务费等支出；安排15000万元用于市振兴投
资有限公司粤东西北振兴基金投入中央商务区土地开发整理成本及收益支出 ；

污水处理费及对应专项债务收入安排的支出 7048 用于东西两区污水处理厂污水处理服务费及污泥处理等费用 。

四、其他支出 5601 

彩票发行销售机构业务费安排的支出 1407 
2023年省提前下达转移支付资金相应安排 904万元用于福利彩票销售机构的业务费支出 ；2023年省提前下达转
移支付资金相应安排503万元用于体育彩票销售机构的业务费支出 。

彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 （含
福利彩票公益金支出和体育彩票公益金支出 ）

4194 

（一）安排福利彩票公益金支出2400万元。主要用于:1、全市残疾人事业支出480万元。2、医疗救助专项资金
480万元。3、社会福利事业1200万元，其中：（1）资助养老服务体系建设660万元。（2）资助殡葬公共服务
设施建设用于殡仪馆基础设施设备 60万元；（3）资助困难群众生活医疗救助40万元；（4）资助其他社会福利
事业、社会公益事业440万元。4、资助社会公益性事业等支出240万元；
（二）安排体育彩票公益金支出500万元。其中，体育训练、竞赛经费100万元，市体育运动学校训练经费30万
元，市水上运动基地训练经费100万元，市帆船帆板训练基地训练经费90万元，汕尾体育场馆中心设施维护、
更换经费20万元，体育、场地设施维护经费20万元，群体活动、赛事、体育达标检测等经费140万元。
（三）上年结转资金887万元相应安排的支出。安排416万元继续用于社会福利的彩票公益金支出 ；安排60万元
继续用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 ；安排411万元继续用于体育事业的彩票公益金支出 。
（四）2023年省提前下达转移支付资金407万元相应安排的支出。其中，相应安排147万元用于社会福利的彩票
公益金支出；相应安排22万元用于体育事业的彩票公益金支出；相应安排238万元用于残疾人事业彩票公益金
支出。
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附表5

2023年汕尾市市级政府性基金预算支出计划明细表
单位：万元

单位名称

2023年政府性基金预算支出计划

安排金额 支出明细项目

五、债务付息支出 49000 

地方政府专项债务付息支出 49000 付还地方政府专项债务利息

六、债务发行费用支出 300 

地方政府专项债务发行费用支出 300 地方政府专项债务发行费用支出
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